

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務
履行場所	北部国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	沖縄県
2) 事務所名	北部国道事務所 管理第二課	8) 地 区	北部 2
3) 業務番号	20231018160148	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	317 日間 自 令和 6年 4月24日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、土工構造物等の現状を把握し、異常または損傷を早期に発見し、安全・円滑な交通を確保するとともに、沿道や第三者への被害防止を図る為、効率的な維持管理に必要な点検等を行うとともに、道路防災点検箇所について点検を実施し、カルテの更新を行うものである。	業務内容	数量総括表のとおり。

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務				業種 項目	設計業務 道路土工構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路土工構造物点検		式	1		11,213,131			
計画準備		式	1		358,323			
計画準備		式	1		358,323			
計画準備		式	1		358,323			内 1号
1次点検		式	1		400,180			
1次点検		式	1		235,900			
目視点検		箇所	20	11,795	235,900			単 1号
1次点検資料整理		式	1		164,280			

設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務				業種 項目	設計業務 道路土工構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1次点検資料整理		箇所	20	8,214	164,280			単 2号
2次点検		式	1		8,742,846			
2次点検		式	1		3,541,903			
切土法面		箇所	3	73,178	219,534			単 3号
擁壁		箇所	43	65,535	2,818,005			単 4号
落石防護		箇所	7	72,052	504,364			単 5号
2次点検資料整理		式	1		5,200,943			
2次点検資料整理		箇所	53	98,131	5,200,943			単 6号

設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務				業種 項目	設計業務 道路土工構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定道路土工構造物点検		式	1		1,059,792			
特定道路土工構造物点検		式	1		1,059,792			
切土法面		箇所	5	179,183	895,915			単 7号
盛土法面		箇所	1	163,877	163,877			単 8号
報告書作成		式	1		651,990			
報告書作成		式	1		651,990			
報告書作成		式	1		651,990			内 2号
道路施設点検		式	1		3,999,678			

設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検		式	1		3,999,678			
防災カルテ点検		式	1		3,999,678			
防災カルテ点検 (計画準備)		(箇所)式	(250)1		179,400			内 3号
防災カルテ点検 (落石・崩壊,岩盤崩壊,地滑,土石)		(箇所)式	(152)1		2,380,502			内 4号
防災カルテ点検 (盛土)		(箇所)式	(49)1		767,398			内 5号
防災カルテ点検 (擁壁,擁壁(越波))		(箇所)式	(49)1		672,378			内 6号
共通		式	1		647,500			
共通 (設計業務)		式	1		647,500			

設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 7号
その他		式	1		56,000			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 9号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		147,480			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		147,480			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		147,480			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		147,480			内 8号

設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,825,335			
直接経費		式	1		1,825,335			
旅費交通費		式	1		1,624,335			
旅費（率計上・宿泊有）		式	1		414,035			内 9号
日当・宿泊料（調査計画）		式	1		1,210,300			内 10号
電子成果品作成費		式	1		201,000			
電子成果品作成費		式	1		201,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,833,124			

設計内訳書

業務名	令和6年度北部国道管内土工構造物点検及び防災カルテ点検業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		8,608,423			
一般管理費等		式	1		14,238,453			
業務価格		式	1		40,680,000			
消費税相当額		式	1		4,068,000			
業務委託料		式	1		44,748,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		358,323	内 12 号
計						358,323	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		651,990	内 13 号
計						651,990	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備						内 14 号
			業務	1		179,400	
計						179,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流						単 20 号
			箇所	152	9,211.2	1,400,102	
	防災カルテの修正・報告書作成						単 21 号
			箇所	152	6,450	980,400	
計						2,380,502	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	49	9,211.2	451,348	単 22号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	49	6,450	316,050	単 21号
計						767,398	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	防災カルテ点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	49	7,272	356,328	単 23号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	49	6,450	316,050	単 21号
計						672,378	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 15 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		147,480	内 16 号
計						147,480	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊有）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,985,931	
	旅費（率計上・宿泊有）		式	1		414,035	直人費×0.0259
計						414,035	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	日当・宿泊料（調査計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日当・宿泊料（調査計画）		式	1		1,210,300	内 17 号
計						1,210,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,985,931	
	電子成果品作成費		式	1		201,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						201,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	目視点検						1	11,795
	目視点検		箇所	1	11,795.77	11,795		単 10 号
計							11,795	
単価							11,795	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	1次点検資料整理						1	8,214
	1次点検資料整理		箇所	1	8,214.52	8,214		単 11 号
計							8,214	
単価							8,214	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	切土法面		単位	箇所	数量	1	単価	73,178
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土法面		箇所	1	73,178	73,178	単 12 号	
計						73,178		
単価						73,178	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	擁壁		単位	箇所	数量	1	単価	65,535
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	擁壁		箇所	1	65,535	65,535	単 13 号	
計						65,535		
単価						65,535	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	落石防護		単位	箇所	数量	1	単価	72,052
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護		箇所	1	72,052	72,052	単 14 号	
計						72,052		
単価						72,052	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	2次点検資料整理		単位	箇所	数量	1	単価	98,131
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	2次点検資料整理		箇所	1	98,131	98,131	単 15 号	
計						98,131		
単価						98,131	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	切土法面						1	179,183
	点検		箇所		1	112,587	112,587	単 16 号
	資料整理		箇所		1	66,596	66,596	単 17 号
計							179,183	
単価							179,183	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	盛土法面						1	163,877
	点検		箇所		1	97,281	97,281	単 18 号
	資料整理		箇所		1	66,596	66,596	単 19 号
計							163,877	
単価							163,877	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	合同現地踏査		回	1	56,000	56,000	単 24 号
計						56,000	
単価						56,000	円/回